rute.

spir. salis arm. ana. 3. ss.

ms. hoc inungatur regio lienis,

Circa martialium adhibitionem nota quæ supra de Marte notari voluimus, an excrementatingantur vel non: sic & motus imperandus, quo humores torpidi excitentur, & medicamentum actuetur magis, præprimis si in forma sicca sive solida propinata fuerint martialia.

Sitenacitas pituitæ coagulatæ eò processit, ut mox concrescere, & lapidescere velle videatur, tunc acida volatilia exhibenda, quæ coagulationem destruunt, acido inductam: in hoc omnibus præstat spir. nitri volatilis, quem suo loco quære.

Observandum etiam, ut dulcia justè propinentur, ne excedente eorum usu cruditatibus acidis materia subministretur, & malum augeatur.

## CAPUT

## CAPUT VI.

*Anticolic a tradit.*

**A**TROCES hæ dolorum furiæ , diversis acidi depravatis mixturis ortum debent, ex bilis enim pinguioris mixtura , ubi bilis inflammat a subigitur , ardoris inducitur sensus, ad gangrænam accedens: Si verò subacta bilis, vel pauca, vel minus pingui, pituita tenax accedat, tum sublata effervescentia , algidi sensus adebet in remotis partibus , cum æstu hypochondriorum , dolore perterebante , distendente , gravante , lacinante , &c. pro varia itaq; mixtura dolor item variat, exsurgentibus simul flatibus plurimorum anxietatum causis , ex depravata, corruptarum particula- rum fermentatione.

In genere ergò medicamina acidum respiciant varie depravatum; Si verò bilis exsu- ret copiâ , necessariò præmittatur vomitorium, etiam aliquoties repetendum, si opus es- se duxeris. Postea absorbentia & temperantia exhibeantur, quæ rarefactam bilem acido ex- agitatam domant & infringunt, ac fermentum gas sylvestre exhalans coercent; talia sunt antim.

antim. diaphoret. oculi cancri, conchæ præparat. ac alcalina similia, opiatis combinata, & oleo cornic. arant. vel simili carminativo irrigata, v. g.

*℞. Oculi cancri.*

antim. diaphor.

margar. prop. ana. 3. 5.

Opul laudat. gr. ij.

olei caryoph. gutt.

misce, fiat pulvis pro dosi sèpius repetenda.

Siverò pituita simul viscida acriori bili junctatur, aromatica, incidentia, resolventia, carminantia & similia demulcentia & dulcificatoria nervina exhibeantur, inter quæ non infinitum sibi vindicat locum sequens

### Tinctura Carminativa.

*℞. Radic. calam. aromo.*

helen.

zedoar.

galang. minor.

cinamom. opt. ana. 3. ij.

cardamom.

bacc. lauri.

juniperi ana. 3. iiij.

sem. anisi.

fœniculi.

carvi.

cumini.

anethiana. 3. j.

Tg

flaved.

*Medici pres. seculo accommod.*

*flaved. cortic. arant. 3. 3.*